
Pflegeheime im Bezirk Leibnitz 
Stand: Dezember 2021 

 

 Name Straße Ort Telefon E-Mail 

1 
adcura Schloss Arnfels Seniorenwohnen 

GmbH 
Hardeggerstr. 1 8454 Arnfels 03455/8151 arnfels@adcura.at 

2 
Akazienhof, Pflege mit Herz Betriebs 

GmbH 
Neudorf i.S. 79 8521 Wettmannstätten 03185/8728 akazienhof@pflegemitherz.co.at 

3 Alten- und Betreuungsheim Krottmaier Lamperstätten 8 8505 St. Nikolai/S. 03185/2336 seniorenhaus.am.see@aon.at 

4 Compas Seniorenwohnheim Gralla GmbH Schulstraße 27 8431 Gralla 03452/82400 gralla@compass-org.at  

5 
Compass Seniorenwohnheime GmbH 

Heiligenkreuz a.Waasen 
Grazer Straße 21 8081 Hlg.Kreuz/W. 03134/6101 heiligenkreuz@compass-org.at 

6 
Compass Seniorenwohnheime GmbH 

Leibnitz 
Türkengasse 5 8430 Leibnitz 03452/76565 leibnitz@compass-org.at 

7 Gebak GesmbH Fötschach 160 8463 Leutschach 03454/59988 office@gebak.at 

8 
Gepflegt Wohnen Allerheiligen bei Wildon 

GmbH 
Nierathberg 182 8412 Allerheiligen 03182/62618 office@gw-allerheiligen.at 

9 Gepflegt Wohnen Gamlitz GmbH Schattengasse 489 8462 Gamlitz 03453/941580 office@gw-gamlitz.at 

10 Haus der Senioren Vicujnik GmbH Arnfelser Str. 37 8430 Kaindorf/S. 03452/76267 office@hygiene.cc 

11 
KP Keltenpark Betreuungs-einrichtungs 

GmbH 
Großklein 117 8452 Großklein 03456/22424 office@keltenpark.at 

12 Pflegeheim Schmithausen KEG Lieschen 99 8455 Oberhaag 03455/6058 office@schmithausen.at 

13 
Pflegeheim Schupanez,  

Cornelia Bauer 
Harla 10 8453 St. Johann/S. 03456/3755 info@pflegeheim-schupanez.at  

14 Schutzengel Pflegezentrum GmbH Heimschuh 322 8451 Heimschuh 03452/74028 office@schutzengelpflege.at 

15 SeneCura Sozialzentrum Wildon Herrandstraße 2a 8410 Wildon 03182/2002 wildon@senecura.at 

16 SeneCura St. Veit am Vogau Otto Habsburg Weg 2 8423 St. Veit am Vogau 03453/20170 verwaltung@pflege-stveitamvogau.at 

17 
SeneCura Süd GmbH, Pflegezentrum 

Schwarzautal 

Schwarzau im 

Schwarzautal 51a 
8421 Schwarzautal 03184/30302 schwarzau@senecura.at  

18 Seniorenhaus Kornhuber Oberer Markt 135 8410 Wildon 03182/49303 
sh.kornhuber@dialog-gruppe.at 

 

19 Seniorenhaus Leitner Baderstraße 6 8430 Kaindorf/S. 03452/71913 info@seniorenhaus-leitner.at 
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20 
Seniorenzentrum Tillmitsch, SZT Amicalis 

GmbH, 
Laßnitzweg 3 8434 Tillmitsch 03452/73858 office@seniorenzentrum-tillmitsch.at  

21 
Volkshilfe Steiermark, Seniorenzentrum 

Wagna 
Metlikastraße 9 8435 Wagna 03452/71170 haus-wagna@stmk.volkshilfe.at 
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